1-2
Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170
www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500 / (31) 99887-9305

Ofício Sec-Sitra nº 015/2023

Belo Horizonte, 23 de março de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
Bianca Kelly Chaves
Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região – TRT3
Belo Horizonte/MG

Assunto: Concurso. Nomeações.

Prezada Senhora:

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais

– SITRAEMG – com fundamento no inciso III do artigo 8º da Constituição e na Lei 9.784, de

1999, tendo em vista as nomeações a serem realizadas em breve pelo Tribunal, solicita a V. Sa.

as seguintes informações:

1) qual o número de servidores que serão nomeados e quantos referentes a cada cargo;

2) qual a data prevista para efetuar as nomeações e as posses;

3) quais as unidades que irão receber servidores novos e quais os critérios que o Tribunal

pretende adotar para definir as lotações;

4) quais são atualmente os cargos vagos no Tribunal;

5) o Tribunal pretende ou não converter cargos antes das nomeações.

Certos de sua atenção, manifestamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Lourivaldo Antônio Duarte
        Coordenador-Geral

		2023-03-24T14:17:32-0300
	ldua4321
	LOURIVALDO ANTONIO DUARTE:422867516
	Eu sou o autor deste documento